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§ 5 

Inriktningsbeslut om att ingå finansiell samordning i 

Stockholm (inrättande av samordningsförbund) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen  

Dnr 1.7.1-59/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

2. Socialnämnden lämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Stockholms stad har från Försäkringskassan fått en förfrågan om 

att bilda samordningsförbund med finansiell samordning, så 

kallad FINSAM-samverkan. Försäkringskassan, 

Arbetsförmedlingen och Stockholms läns landsting är överens 

om att det finns behov av finansiell samordning i Stockholms 

stad och avvaktar stadens beslut i frågan. 

Arbetsmarknadsförvaltningen har genomfört en förstudie för att 

undersöka förutsättningarna för och behov av att ingå ett 

samarbete enligt modellen finansiell samordning i Stockholm 

stad.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om att ingå 

finansiell samordning i Stockholm. Finansiell samordning kan 

leda till hållbara samverkansformer och metoder kring individer 

som har behov av samordnade, rehabiliterande insatser.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

27 februari 2015. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande  

Ordföranden Ewa Larsson m.fl. (MP), ledamoten Mårten Löfberg 

m.fl. (S), ledamoten Alexandra Mattsson (V) och ledamoten 

Anna Rantala Bonnier (Fi) lämnar följande särskilda uttalande. 
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Allt fler personer är i behov av insatser från flera olika 

myndigheter och aktörer samtidigt. Särskilt utsatta grupper är de 

som står långt ifrån arbetsmarknaden till följd av såväl fysiska 

som psykiska sjukdomar och funktionsnedsättningar. Inom ramen 

för finansiell samordning kan stödet till dessa personer stärkas 

och vi instämmer därför i förvaltningens bedömning att 

Stockholms stad ska fatta beslut om att ingå finansiell 

samordning.  

 

Vi vill samtidigt lägga särskilt vikt vid att organisationen för den 

finansiella samordningen ska anpassas utifrån de behov som finns 

i stadens olika delar. Vi tror inte att det går att göra arbetet 

effektivt om hela staden skulle ha ett gemensamt 

samordningsförbund. Att skapa regionala förbund tror vi ökar 

möjligheten att arbetet kan fokuseras på den enskilde 

medborgaren så att denne får rätt stöd och hjälp i att bli 

självförsörjande. Sådana regioner bör täcka tillräckligt få 

stadsdelsnämndsområden för att tillgodose funktionen att kretsa 

kring den enskilda individen, samtidigt som de inte täcker så pass 

få att den administrativa överbyggnaden totalt sett i staden blir 

omotiverat omfattande. Det finns redan idag upparbetade 

regionala samarbeten med jobbtorgen som nav, varför det kan 

vara ett möjligt sätt att organisera regionerna på, men även andra 

alternativ bör övervägas. 

 

Enligt arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande kan den 

finansiella samordningen inledas tidigast 1 januari 2016. Det 

finns dock i vissa stadsdelsnämnder ett stort intresse av att 

komma igång snarast. Det är därför vår uppfattning att staden bör 

överväga att inrätta en pilot för de stadsdelsförvaltningar som är 

intresserade. Pilotförsöket kan också vara ett underlag till hur 

fullmäktige beslutar att den slutliga organisationen ska se ut. 

 

Det finns både för- och nackdelar med att alla parter står för lika 

stora andelar av den totala budgeten. Det motverkar att 

kommunen övertar arbetsförmedlingens och försäkringskassans 

kostnader för rehabilitering, samtidigt som det också finns en risk 

att samma myndigheter väljer att lägga ribban lågt och att 

samordningsförbundens möjligheter därför begränsas. För att 

undanröja dessa risker bör finansieringsmodellen förtydligas till 

exempel utifrån en lägstanivå på vilka resurser en part ska kunna 

gå in med. Vi tror även att det är viktigt att åtminstone 

inledningsvis skjuta till särskilda medel för 

samordningsförbunden som inte tas från budgeten för ekonomiskt 
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bistånd. Även om samordningsförbunden, om arbetet ger resultat, 

bidrar till att minska kostnaderna för ekonomiskt bistånd är detta 

troligtvis inte en effekt som visar sig omedelbart.  

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) och ledamoten Frida 

Johansson Metso m.fl. (FP) lämnar följande särskilda uttalande. 

 

Försök med finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet 

initierades från början av den borgerliga regeringen på 1990-talet 

och Finsam-förbunden i deras nuvarande form har funnits i mer 

än ett årtionde. Det är positivt att Stockholm nu kommer till skott 

med ett Finsam-förbund. Den praktiskt taget entydigt positiva 

bild som har kommit fram i arbetsmarknadsförvaltningens 

förstudie tyder också på att detta är rätt steg att ta. 

 

Som socialförvaltningen anmärker innebär bildandet av Finsam-

förbund en kostnad för deltagande kommuner som kanske inte 

omedelbart går att räkna hem genom en motsvarande minskning 

av behovet av försörjningsstöd, även om det är förhoppningen att 

en sådan effekt ska uppstå på sikt. 

 

För att säkra finansieringen av stadens deltagande i 

samordningsförbundet utan att behov av extra resurser uppstår är 

det viktigt att staden fortsätter Alliansens framgångsrika arbete 

med att minska antalet hushåll i försörjningsstöd, och således 

frigör resurser som kan läggas på att få ännu fler i jobb. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) och ersättaren Sofia Modigh (KD) 

lämnar ersättaryttrande enligt följande. Vi ansluter oss till vice 

ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) och ledamoten Frida 

Johansson Metso m.fl. (FP) särskilda uttalande. 


